
UCHWAŁA NR 372.LI.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia  trybu i sposobu powoływania  oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz  art.  9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”.     
  

§ 2. 1. Wójt Gminy Mochowo  powołuje członków Zespołu  w drodze zarządzenia. 

2. Powołanie członków  Zespołu odbywa się na pisemny wniosek podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy, występuje do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Wójt Gminy Mochowo może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

5. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony. 

6. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący.       

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Mochowo. 

2. Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu, w głosowaniu  jawnym, 
większością głosów, w obecności co najmniej 2/3 składu zespołu. 

3. Na zasadach ust.2 wybiera się zastępcę przewodniczącego zespołu wykonującego zadania 
przewodniczącego w czasie jego nieobecności. 

§ 4. 1. Przewodniczący powiadamia członków Zespołu o terminach i miejscu posiedzeń,                         
w sposób ustalony przez Zespół (na piśmie, faxem, telefonicznie, pocztą email lub ustnie w trakcie obrad) 
nie później niż 5 dni przed terminem posiedzenia. 

2. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest obowiązkowe. 

3. Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mochowie, który zapewnia jego obsługę 
techniczno- organizacyjną. 

4. Spotkania organizowane są głównie w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w jego godzinach pracy. 
Dopuszcza się możliwość organizacji spotkań na terenie innych instytucji lub organizacji zaangażowanych 
w działalność Zespołu. 

5. Do udziału w posiedzeniach Zespołu mogą być zapraszane inne osoby, niebędące jego członkami, które 
mogą wspierać Zespół  w realizacji jego zadań, w szczególności członkowie grup roboczych i specjaliści 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

6. Z każdego spotkania zostaje sporządzony protokół zawierający m.in. listę obecności, tematykę 
omawianych spraw ogólnych, opis działań do podjęcia. 

7. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa jego członków. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Mochowo odwołuje członka Zespołu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102F95B3-7BB1-4968-A4CD-F2CA1C16E6C5. Podpisany Strona 1



1) na jego pisemny wniosek, 

2) na pisemny wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie,  który typował go do pracy w Zespole lub ustania 
członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Mochowo zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie 
nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy Mochowo. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 42/VIII/2011 Rady Gminy  Mochowo z dnia 30.05.2011 r.                         
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mochowie 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

z upowżnienia 
Przewodniczącej Rady 

Gminy Mochowo                                                         
Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Tomasz Gruczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102F95B3-7BB1-4968-A4CD-F2CA1C16E6C5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania 

 W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie nałożono na gminy obowiązek tworzenia    zespołów interdyscyplinarnych. których 
głównym zadaniem jest integrowanie i koordynowanie wszelkich służb, jednostek organizacyjnych, itp. oraz 
specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

 Ustawodawca delegował upoważnienie dla rady gminy do określenia, w formie uchwały, trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

 W dniu 30 maja  2011 r. Uchwałą Nr 42/VIII/2011 Rada Gminy uchwaliła   wymagane zasady, 
jednakże z upływem czasu praktyka pracy Zespołu w Mochowie pokazuje, iż należy zmienić zapisy 
poprzedniej uchwały, a także dostosować je do powszechnie obowiązującej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.). 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 102F95B3-7BB1-4968-A4CD-F2CA1C16E6C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 372.LI.2023 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 14 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2023-07-14T13:30:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




